
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025
Processo Administrativo Nº 038/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: BRUNA APARECIDA CARDEAL DA SILVA

Data de Publicação: 10/06/2025 18:34:06

11/06/2025 08:50:25    CADASTRO DE PROPOSTA    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
11/06/2025 09:53:07    CADASTRO DE PROPOSTA    PEDRAGON AUTOS LTDA
11/06/2025 09:53:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PEDRAGON AUTOS LTDA
11/06/2025 15:43:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 11 - PE 005-2025 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS - PROCESSO 038-2025- EDITAL - REVISADO (1).pdf foi adicionado ao 
processo.
11/06/2025 15:43:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL VEICULOS.pdf foi removido pelo condutor do processo.
21/06/2025 10:47:41    CADASTRO DE PROPOSTA    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA
21/06/2025 11:16:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA
24/06/2025 11:21:36    CADASTRO DE PROPOSTA    BRUNISA COMERCIO E SERVICOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE 
LTDA24/06/2025 11:23:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BRUNISA COMERCIO E SERVICOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE 
LTDA24/06/2025 14:19:18    CADASTRO DE PROPOSTA    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA
24/06/2025 18:10:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
24/06/2025 20:02:20    CADASTRO DE PROPOSTA    TURIM NEGÓCIOS LTDA
24/06/2025 22:14:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TURIM NEGÓCIOS LTDA
25/06/2025 06:01:40    CADASTRO DE PROPOSTA    VIA SUL VEÍCULOS S/A
25/06/2025 08:42:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
bom dia senhores licitantes vamos dar inicio ao processo em epígrafe ofertem seus lances com responsabilidade, atentem-se as 
clausulas do edital como: fornecimento integral e pagamento parcelado, visando não atrapalhar o processo. boa sorte
25/06/2025 09:43:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Gostaria de saber se as licitantes tem uma melhor oferta a oferecer?
25/06/2025 09:50:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito no prazo de 2 (duas) proposta reajustada as licitantes sobe pena de inabilitação.
25/06/2025 09:50:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
25/06/2025 09:55:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TURIM NEGÓCIOS LTDA adicionou o arquivo dacc5ad0eb4e45ee8d286ae4dbcc2abb.pdf aos documentos 
complementares.
25/06/2025 10:58:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIA SUL VEÍCULOS S/A adicionou o arquivo 1aff6e9600e6464eacc06f4140287df4.zip aos documentos 
complementares.
25/06/2025 10:58:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIA SUL VEÍCULOS S/A adicionou o arquivo 1d725071a16647bfbc40b0b52cb0f5cc.pdf aos documentos 
complementares.
25/06/2025 13:11:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Comunico que a sessão esta suspensa para analise das habilitações e o retorno fica para amanha 26/06 as 13 horas, para darmos 
continuidade ao julgamento. 
26/06/2025 12:13:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde senhores irei divulgar o resultado as 15 horas de hoje.
26/06/2025 14:51:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
boa tarde senhores vamos dar continuidade 
26/06/2025 14:55:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação pela comissão ficou constatado que a empresa VIA SUL VEÍCULOS S/A, atendeu aos 
requisitos do solicitado no edital, razão pela qual foi declarada habilitada.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 02/07/2025 08:23:22

MUNICIPIO DE MARAIAL
MARAIAL-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 VIA SUL VEÍCULOS S/A  435 40.841.736/0002-98 160.000,00 137.899,99 Não

2 GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA  184 10.675.197/0001-12 142.500,00 137.900,00 0,00 Não

3 NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO 
CARMO VEICULOS LTDA

 879 05.914.425/0001-20 142.533,33 142.533,33 3,36 Não

4 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

 160 26.166.156/0001-30 186.000,00 186.000,00 30,50 Sim

5 BRUNISA COMERCIO E SERVICOS PARA 
TRANSITO E TRANSPORTE LTDA

 525 20.901.717/0001-11 290.000,00 290.000,00 55,91 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

10/06/2025 18:34:06    PUBLICADO    

11/06/2025 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/06/2025 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/06/2025 08:43:01    DISPUTA    

25/06/2025 08:43:01    LANCE    BRUNISA COMERCIO E SERVICOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE 
LTDA (PARTICIPANTE 525)

290.000,00

25/06/2025 08:43:01    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 879)

142.533,33

25/06/2025 08:43:01    LANCE    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 160) 186.000,00

25/06/2025 08:43:01    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 142.500,00

25/06/2025 08:43:01    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 160.000,00

25/06/2025 08:46:02    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 142.490,00

25/06/2025 08:47:18    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 142.400,00

25/06/2025 08:47:39    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 142.390,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: VEÍCULO AUTOMOTOR ZERO QUILÔMETRO (SEM USO ANTERIOR), ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA DE SIMPLES 
REMOÇÃO. TIPO FURGONETA VEÍCULO ORIGINAL DE FÁBRICA, ZERO QUILÔMETRO, MODELO/FABRICAÇÃO  2025/2025, 
MOTOR FLEX - COM AR CONDICONADO, MOTOR POTENCIA MINIMA DE 1.3, NA COR BRANCA (PINTURA SÓLIDA), COM 03 
PORTAS, SENDO 02 PORTAS DIANTEIRAS E 01 TRASEIRA TIPO FOLHA DUPLA, POTÊNCIA MINIMA DE 98CV (GASOLINA)  
COM 04 CILINDROS, 05 MARCHAS A FRENTE E 01 A RÉ, COMBUSTÍVEL – GASOLINA E ÁLCOOL, DIREÇÃO ELÉTRICA, COM 
APOIOS DE CABEÇA COM REGULAGEM DE ALTURA, BANCOS RECLINÁVEIS, BARRA DE PROTEÇÃO NAS PORTAS, CINTOS 
DE SEGURANÇA DIANTEIROS DE 3 PONTOS COM REGULAGEM DE ALTURA, INDICADOR GRADUAL DE TEMPERATURA DA 
ÁGUA, INDICADOR GRADUAL DO NÍVEL DE COMBUSTÍVEL, LIMPADOR E LAVADOR DO VIDRO DIANTEIRO COM 
INTERMITÊNCIA, PORTA LUVAS E PORTA OBJETOS, ADEQUADO PARA AMBULÂNCIA DO TIPO A (SIMPLES REMOÇÃO: 
SINALIZADOR ACÚSTICO/VISUAL EM LED COM SIRENE DE 01 TOM, MACA TUBULAR COM ARTICULAÇÃO DA CABECEIRA, 
BANCO LATERAL PARA 02 ACOMPANHANTES, SUPORTE PARA SORO, PLASMA E CILINDRO DE OXIGÊNIO, ARMÁRIO PARA 
MEDICAMENTOS, DIVISÓRIA COM JANELA DE COMUNICAÇÃO ENTRE OS COMPARTIMENTOS MOTORISTA E PACIENTE, 
ADESIVAÇÃO PADRÃO AMBULÂNCIA). VISTORIADO, LICENCIADO E EMPLACADO JUNTO AO DETRAN-PE EM NOME DO 
MUNICÍPIO DE MARAIAL-PE, COM TODOS OS IMPOSTOS E TAXAS PAGOS POR CONTA DO FORNECEDOR, GARANTIA 
MINIMA DE 12 (DOZE) MESES POR CONTA DO FORNECEDOR.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 137.899,99 Valor Total: 551.599,96

Marca: FIAT Modelo: FIORINO

26/06/2025 14:55:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação pela comissão ficou constatado que a empresa TURIM NEGÓCIOS LTDA, atendeu aos 
requisitos do solicitado no edital, razão pela qual foi declarada habilitada.

2 de 8Gerado em: 02/07/2025 08:23:22

MUNICIPIO DE MARAIAL
MARAIAL-PE



25/06/2025 08:48:42    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 142.300,00

25/06/2025 08:49:29    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 142.290,00

25/06/2025 08:50:23    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 142.200,00

25/06/2025 08:50:36    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 142.190,00

25/06/2025 08:51:30    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 142.100,00

25/06/2025 08:51:30    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

25/06/2025 08:51:37    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 142.090,00

25/06/2025 08:52:25    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 142.000,00

25/06/2025 08:52:35    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 141.990,00

25/06/2025 08:53:10    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 141.900,00

25/06/2025 08:53:19    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 141.890,00

25/06/2025 08:54:03    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 141.800,00

25/06/2025 08:54:11    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 141.790,00

25/06/2025 08:54:45    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 141.700,00

25/06/2025 08:55:04    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 141.690,00

25/06/2025 08:55:37    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 141.600,00

25/06/2025 08:55:45    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 141.590,00

25/06/2025 08:56:25    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 141.500,00

25/06/2025 08:56:42    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 141.490,00

25/06/2025 08:57:22    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 141.400,00

25/06/2025 08:57:28    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 141.390,00

25/06/2025 08:57:49    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 141.350,00

25/06/2025 08:58:11    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 141.340,00

25/06/2025 08:58:37    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 141.300,00

25/06/2025 08:59:00    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 141.290,00

25/06/2025 08:59:23    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 141.280,00

25/06/2025 08:59:58    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 141.270,00

25/06/2025 09:00:21    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 141.260,00

25/06/2025 09:00:30    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 141.250,00

25/06/2025 09:01:12    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 141.200,00

25/06/2025 09:01:20    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 141.190,00

25/06/2025 09:02:08    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 141.100,00

25/06/2025 09:02:15    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 141.090,00

25/06/2025 09:02:51    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 141.000,00

25/06/2025 09:03:08    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 139.990,00

25/06/2025 09:03:51    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 139.800,00

25/06/2025 09:04:08    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 139.790,00

25/06/2025 09:04:23    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 139.600,00

25/06/2025 09:04:38    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 139.590,00

25/06/2025 09:05:08    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 139.500,00

25/06/2025 09:05:21    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 139.490,00

25/06/2025 09:05:59    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 139.450,00

25/06/2025 09:06:23    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 139.440,00

25/06/2025 09:06:49    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 139.430,00

3 de 8Gerado em: 02/07/2025 08:23:22

MUNICIPIO DE MARAIAL
MARAIAL-PE



25/06/2025 09:07:43    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 139.420,00

25/06/2025 09:08:01    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 139.400,00

25/06/2025 09:08:23    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 139.390,00

25/06/2025 09:08:43    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 139.380,00

25/06/2025 09:09:00    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 139.370,00

25/06/2025 09:09:19    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 139.360,00

25/06/2025 09:09:45    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 139.350,00

25/06/2025 09:10:11    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 139.345,00

25/06/2025 09:10:31    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 139.340,00

25/06/2025 09:10:55    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 139.339,00

25/06/2025 09:11:13    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 139.330,00

25/06/2025 09:11:39    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 139.300,00

25/06/2025 09:12:01    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 139.290,00

25/06/2025 09:12:23    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 139.280,00

25/06/2025 09:12:33    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 139.270,00

25/06/2025 09:12:57    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 139.200,00

25/06/2025 09:13:14    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 139.199,99

25/06/2025 09:13:38    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 139.199,00

25/06/2025 09:14:07    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 139.179,99

25/06/2025 09:14:27    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 139.179,00

25/06/2025 09:15:00    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 139.178,90

25/06/2025 09:15:25    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 139.100,00

25/06/2025 09:15:43    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 139.090,90

25/06/2025 09:16:06    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 139.000,00

25/06/2025 09:16:20    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.990,99

25/06/2025 09:16:40    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.990,00

25/06/2025 09:16:57    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.989,99

25/06/2025 09:17:17    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.989,00

25/06/2025 09:17:36    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.988,85

25/06/2025 09:18:00    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.988,00

25/06/2025 09:18:09    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.950,00

25/06/2025 09:18:32    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.940,00

25/06/2025 09:18:47    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.939,99

25/06/2025 09:19:07    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.939,00

25/06/2025 09:19:26    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.930,00

25/06/2025 09:19:50    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.920,00

25/06/2025 09:20:01    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.919,91

25/06/2025 09:20:21    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.919,00

25/06/2025 09:20:44    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.915,00

25/06/2025 09:21:03    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.900,00

25/06/2025 09:21:20    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 1,00

25/06/2025 09:21:52    MENSAGEM    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435)
favor cancelar meu ultimo lance

4 de 8Gerado em: 02/07/2025 08:23:22

MUNICIPIO DE MARAIAL
MARAIAL-PE



25/06/2025 09:22:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 435 no valor de 1,00 foi cancelado.
25/06/2025 09:22:44    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.850,00

25/06/2025 09:23:09    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.849,00

25/06/2025 09:23:26    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.845,00

25/06/2025 09:23:58    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.844,00

25/06/2025 09:24:17    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.840,00

25/06/2025 09:24:39    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.800,00

25/06/2025 09:25:07    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.790,00

25/06/2025 09:25:28    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.750,00

25/06/2025 09:25:44    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.749,99

25/06/2025 09:26:04    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.740,00

25/06/2025 09:26:39    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.739,52

25/06/2025 09:27:01    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.739,00

25/06/2025 09:27:19    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.738,95

25/06/2025 09:27:50    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.738,00

25/06/2025 09:28:08    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.737,00

25/06/2025 09:28:33    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.735,00

25/06/2025 09:28:41    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.734,00

25/06/2025 09:29:05    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.730,00

25/06/2025 09:29:13    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.729,00

25/06/2025 09:29:31    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.720,00

25/06/2025 09:29:44    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.719,99

25/06/2025 09:30:08    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.719,00

25/06/2025 09:30:18    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.718,00

25/06/2025 09:30:40    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.715,00

25/06/2025 09:30:47    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.714,00

25/06/2025 09:31:07    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.710,00

25/06/2025 09:31:14    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.709,00

25/06/2025 09:31:38    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.700,00

25/06/2025 09:31:48    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.699,99

25/06/2025 09:32:09    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.699,00

25/06/2025 09:32:18    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.698,00

25/06/2025 09:33:03    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.690,00

25/06/2025 09:33:15    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.689,99

25/06/2025 09:33:43    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.689,00

25/06/2025 09:33:52    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.688,00

25/06/2025 09:34:24    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.685,00

25/06/2025 09:34:32    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.684,00

25/06/2025 09:34:57    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.683,00

25/06/2025 09:35:05    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.682,00

25/06/2025 09:35:25    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.681,00

25/06/2025 09:35:30    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.680,00

25/06/2025 09:35:58    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.679,00

5 de 8Gerado em: 02/07/2025 08:23:22

MUNICIPIO DE MARAIAL
MARAIAL-PE



25/06/2025 09:36:04    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.678,00

25/06/2025 09:36:25    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.677,00

25/06/2025 09:36:35    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.676,00

25/06/2025 09:37:09    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.675,00

25/06/2025 09:37:15    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.674,00

25/06/2025 09:37:41    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.600,00

25/06/2025 09:37:50    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 138.599,99

25/06/2025 09:39:19    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 138.000,00

25/06/2025 09:39:31    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 137.999,99

25/06/2025 09:40:02    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 184) 137.900,00

25/06/2025 09:40:11    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435) 137.899,99

25/06/2025 09:42:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIA SUL VEÍCULOS S/A
25/06/2025 09:42:12    NEGOCIAÇÃO    

25/06/2025 09:45:14    MENSAGEM    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 435)
Bom dia Sr. Pregoeira, infelizmente já estamos no nosso limite. 
25/06/2025 09:47:47    HABILITAÇÃO    

26/06/2025 14:55:53    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/06/2025 15:25:53    EM ADJUDICAÇÃO    

02/07/2025 08:23:22    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TURIM NEGÓCIOS LTDA  634 49.778.652/0001-40 136.000,00 132.490,00 Sim

2 GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA  934 10.675.197/0001-12 136.160,00 132.500,00 0,01 Não

3 VIA SUL VEÍCULOS S/A  587 40.841.736/0002-98 150.000,00 133.900,00 1,06 Não

4 NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO 
CARMO VEICULOS LTDA

 710 05.914.425/0001-20 136.160,67 136.160,67 1,69 Não

5 PEDRAGON AUTOS LTDA  810 03.935.826/0001-30 158.000,00 158.000,00 16,04 Não

6 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

 164 26.166.156/0001-30 169.000,00 169.000,00 6,96 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND

Descrição: VEÍCULO PICK-UP COMPACTA, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICASOU SUPERIORES: - ZERO KM 
FABRICAÇÃO NACIONAL OU NACIONALIZADA; FABRICAÇÃO/MODELO ANO DE 2025; - CABINE DUPLA; - 04 (QUATRO) 
PORTAS; - CAPACIDADE INTERNA PARA TRANSPORTAR 05 (CINCO) PESSOAS, INCLUINDO O MOTORISTA; - COR SÓLIDA 
BRANCA; - MOTORIZAÇÃO: POTENCIA MINIMA 1.3 CILINDRADAS; - POTÊNCIA MÍNIMA DE 107 CV COM ETANOL E 98 CV 
COM GASOLINA; - CÂMBIO MANUAL COM NO MÍNIMO DE 05 MARCHAS A FRENTE E UMA RÉ; - COMBUSTÍVEL FLEX 
(ETANOL E GASOLINA); - DIREÇÃO ELÉTRICA OU HIDRÁULICA; - AR CONDICIONADO DE FÁBRICA; - RODAS ARO 15 OU 
SUPERIOR; - PNEUS ORIGINAIS; - AIRBAGS FRONTAIS; - FREIO ABS; - CINTO DE SEGURANÇA DE 3 PONTOS PARA TODOS 
OS PASSAGEIROS; - BANCOS COM ENCOSTO/APOIO PARA CABEÇA AJUSTÁVEL PARA TODOS OS OCUPANTES; - ALARME 
DE FÁBRICA COM COMANDO DE ABERTURA DAS PORTAS E LEVANTAMENTO DOS VIDROS/TRAVA ELÉTRICA NAS 
PORTAS; - VIDROS COM ACIONAMENTO ELÉTRICO NAS 04 (QUATRO) PORTAS; - DESEMBAÇADOR DE VIDRO TRASEIRO; - 
ESPELHOS RETROVISORES EXTERNOS COM REGULAGEM INTERNA; - SOM AUTOMOTIVO DE FÁBRICA COM RÁDIO E 
CONEXÃO USB, ANTENA E CAIXAS DE SOM; - CÂMERA E SENSOR DE RÉ; - JOGO DE TAPETES DE BORRACHA OU 
CARPETE; - PROTETOR DE CAÇAMBA; - CAPOTA MARÍTIMA EM VINIL OU SUPERIOR; - VISTORIADO, LICENCIADO E 
EMPLACADO JUNTO AO DETRAN-PE EM NOME DO MUNICÍPIO DE MARAIAL-PE, COM TODOS OS IMPOSTOS E TAXAS 
PAGOS POR CONTA DO FORNECEDOR, GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES POR CONTA DO FORNECEDOR.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 132.490,00 Valor Total: 529.960,00

Marca: FIATNOVA STRADA FREEDOM 
CABINE DUPLA 1.3 8V FLEX

Modelo: NOVA STRADA FREEDOM 
CABINE DUPLA 1.3 8V FLEX

6 de 8Gerado em: 02/07/2025 08:23:22

MUNICIPIO DE MARAIAL
MARAIAL-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

10/06/2025 18:34:06    PUBLICADO    

11/06/2025 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/06/2025 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/06/2025 08:43:01    DISPUTA    

25/06/2025 08:43:01    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 710)

136.160,67

25/06/2025 08:43:01    LANCE    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 164) 169.000,00

25/06/2025 08:43:01    LANCE    TURIM NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 634) 136.000,00

25/06/2025 08:43:01    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 810) 158.000,00

25/06/2025 08:43:01    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 934) 136.160,00

25/06/2025 08:43:01    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 587) 150.000,00

25/06/2025 08:44:12    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 934) 135.000,00

25/06/2025 08:46:41    LANCE    TURIM NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 634) 134.900,00

25/06/2025 08:47:27    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 587) 134.890,00

25/06/2025 08:47:40    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 934) 134.800,00

25/06/2025 08:47:56    LANCE    TURIM NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 634) 134.790,00

25/06/2025 08:48:12    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 587) 134.760,00

25/06/2025 08:48:40    LANCE    TURIM NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 634) 134.700,00

25/06/2025 08:48:54    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 587) 134.690,00

25/06/2025 08:49:07    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 934) 134.600,00

25/06/2025 08:49:12    LANCE    TURIM NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 634) 134.680,00

25/06/2025 08:49:34    LANCE    TURIM NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 634) 134.590,00

25/06/2025 08:49:42    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 587) 134.580,00

25/06/2025 08:50:15    LANCE    TURIM NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 634) 134.570,00

25/06/2025 08:50:54    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 587) 134.560,00

25/06/2025 08:51:13    LANCE    TURIM NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 634) 134.550,00

25/06/2025 08:51:13    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

25/06/2025 08:51:24    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 587) 134.540,00

25/06/2025 08:51:51    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 587) 134.530,00

25/06/2025 08:52:08    LANCE    TURIM NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 634) 134.500,00

25/06/2025 08:52:20    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 587) 134.490,00

25/06/2025 08:52:41    LANCE    TURIM NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 634) 134.000,00

25/06/2025 08:52:44    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 934) 134.000,00

25/06/2025 08:52:58    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 587) 133.900,00

25/06/2025 08:53:29    LANCE    TURIM NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 634) 133.800,00

25/06/2025 08:53:34    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 934) 133.500,00

25/06/2025 08:54:14    LANCE    TURIM NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 634) 133.490,00

25/06/2025 08:55:08    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 934) 133.400,00

25/06/2025 08:55:28    LANCE    TURIM NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 634) 133.390,00

MOVIMENTOS DO LOTE

7 de 8Gerado em: 02/07/2025 08:23:22

MUNICIPIO DE MARAIAL
MARAIAL-PE



25/06/2025 08:55:59    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 934) 133.000,00

25/06/2025 08:56:21    LANCE    TURIM NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 634) 132.990,00

25/06/2025 08:57:02    LANCE    GVEL GARANHUNS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 934) 132.500,00

25/06/2025 08:59:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 634 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
25/06/2025 08:59:02    DESEMPATE    

25/06/2025 09:00:20    LANCE    TURIM NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 634) 132.490,00

25/06/2025 09:04:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TURIM NEGÓCIOS LTDA
25/06/2025 09:04:02    NEGOCIAÇÃO    

25/06/2025 09:11:52    MENSAGEM    TURIM NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 634)
bOM DIA
25/06/2025 09:47:47    HABILITAÇÃO    

25/06/2025 09:51:56    MENSAGEM    TURIM NEGÓCIOS LTDA (PARTICIPANTE 634)
Bom dia, Infelizmente, este é o nosso menor preço, em face da diferença de tributação RN/PE
26/06/2025 14:55:53    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/06/2025 15:25:54    EM ADJUDICAÇÃO    

02/07/2025 08:23:22    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   BRUNA APARECIDA CARDEAL DA SILVA

8 de 8Gerado em: 02/07/2025 08:23:22

MUNICIPIO DE MARAIAL
MARAIAL-PE


